Municipalidad de Presidente Perén
Provincia de Buenos Aires

Guernica, 16 de septiembre de 2013.-

VISTO:

El expediente N° 4128-84499-1-2013, que tramita la Licitacion Pdblica N° 7/2013,
autorizada por Decreto 1107/2013 para la obra denominada “OBRAS CLOACALES LOS
PINOS-LOTE 7B - GUERNICA™,y

CONSIDERANDO.:

El Acta de Apertura de Propuestas obrante a fs. 647 y e Cuadro Comparativo de
Propuestas afs. 651y 652, realizado por la Direccion de Compras, y

Que la Comision de Preadjudicacion informa a fs. 657, que las cotizaciones de las
Empresas of erentes fueron efectuadas de acuerdo a lo establecido en € articulo 7° del Pliego
de Especificaciones Legales Particulares, indicando cada una de ellas la cantidad de metros
lineales de red cloacal a gjecutar con e presupuesto oficial base y teniéndose en cuentatodala
documentacion analizada la Comision, en tiempo y forma, emite la siguiente opinion,
sugiriendo adjudicar la Licitacion Pablica 7/2013 a la Empresa APCO S. A. por resultar la
oferta econdmica mas conveniente,

Que en ta sentido afs. 662, la Secretaria de Hacienda, avalando la propuesta realizada,
solicita se elabore €l Decreto de Adjudicacion correspondiente

Por €llo:
El Intendente Municipal en uso de sus facultades

DECRETA

ARTICULO 1°: Adjudicase la Licitacién Publica N° 7/2013 conforme a las Clausulas y
Condiciones Técnicas obrantes en e expediente N° 4128-84499-1-2013, para la provisiéon de
“OBRAS CLOACALES LOS PINOS -LOTE 7 B - GUERNICA”, ala Empresa APCO
S.A. con domicilio en calle Uruguay N° 239, Piso 6° Dpto. F, de la Ciudad Auténoma de
Buenos Aires, por la suma total de Tres Millones Seiscientos Veintisiete Mil Setecientos
Setenta'y Dos con Ochentay Cinco Ctvs. ($ 3.627.772,85).-

ARTICULO 2°: Tome conocimiento la Secretaria de Hacienda, Direccion General de
Contaduriay Direccion de Compras.-

ARTICUL O 3°: Comuniquese, registrese y archivese.-

Dec. N° 1323.-

Aﬁﬁn s?ﬁ”ﬁ'ﬁar ﬁe gue ro

INTENSEHTE MUN I0IFAL
MUNIGIPALIDWD DE PRESIDENTE PERDN




